
Majowa sesja Sejmiku
Zmiany w składzie zarządu i przekształcenia w szpitalach marszałkowskich - to tematy, które zdominowały majową sesję
sejmiku

Radni Sejmiku jednogłośnie przyjęli rezygnację członka Zarządu Województwa Śląskiego Jerzego Gorzelika, który na ręce
wicemarszałka Marusza Kleszczewskiego przekazał sprawozdanie ze swojej pracy.

Podczas sesji radni zdecydowali o przekształceniach w jednostkach zarządzanych przez Samorząd Województwa. I tak w
Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu utworzony zostanie Oddział Rehabilitacji Neurologicznej dla dzieci. W
oddziale leczone będą następujące jednostki chorobowe: mózgowe porażenie dziecięce, choroby genetyczne np. zespół
Downa, zespół dysgrafii np. przepuklina oponowo-rdzeniowa, uszkodzenie neuronu obwodowego np. porażenie splotu
barkowego, porażenie nerwu twarzowego, zaburzenia neurorozwojowe, niedowłady i porażenia kończyn, urazy czaszkowo-
mózgowe. Oddział będzie dysponował 10 łóżkami oraz pozwoli zapewnić kompleksową opiekę medyczną w zakresie
rehabilitacji małych pacjentów ze schorzeniami neurologicznymi. Propozycja utworzenia oddziału posiada pozytywną opinię
Rady Społecznej Centrum oraz Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy Organizacji Terenowej i Zakładowej
Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność".

Sejmik podjął również decyzję o przekształceniu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku i
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach. Cztery zespoły ratownictwa medycznego (2 specjalistyczne i 2
podstawowe) działające dotychczas w strukturach WSS Nr 3 w Rybniku zostaną przejęte przez Wojewódzkie Pogotowie
Ratunkowe w Katowicach. Powyższe zmiany podyktowane są planowaną reorganizacją Systemu Ratownictwa Medycznego
na terenie województwa śląskiego zawartą w Wojewódzkim Planie Działania Systemu „Państwowe Ratownictwo
Medyczne". Skupienie w jednych rękach działalności służb ratownictwa medycznego przyniesie same korzyści dla
mieszkańców Rybnika i okolic. Przede wszystkim gwarantuje ono wysoki poziom i ciągłość świadczonych usług. Ponadto
stworzy możliwość koordynacji działań większej liczby zespołów ratownictwa medycznego, poprawę efektywności
wykorzystania będących w dyspozycji sił i środków oraz poprawę jakości dysponowania zespołami ratownictwa
medycznego.

W czasie sesji radni przyjęli uchwałę o utworzeniu w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku: poradni
specjalistycznych (położniczo-ginekologicznej, genetycznej, endokrynologicznej, nefrologicznej, reumatologicznej oraz
diabetologicznej), dziennego ośrodka rehabilitacji kardiologicznej, pododdziału rehabilitacji neurologicznej z 20 łóżkami w
strukturach Oddziału Rehabilitacyjnego, pododdziału nefrologicznego z 10 łóżkami w strukturach Oddziału Chorób
Wewnętrznych I. Rybnicki szpital posiada wysoko wykwalifikowaną kadrę medyczną oraz bardzo dobrze rozbudowaną bazę
diagnostyczną i lokalową. Utworzenie w jego strukturach ww. poradni i pododdziałów rozwiąże problem mieszkańców
regionu rybnickiego związany z dostępem do wysokospecjalistycznych świadczeń zdrowotnych. Zmiany te pozwolą
poszerzyć zakres świadczeń, zagwarantują ciągłość specjalistycznego leczenia, całodobową opiekę lekarską oraz
umożliwią pacjentom dostęp do nowoczesnego sprzętu medycznego i wysokospecjalistycznej diagnostyki laboratoryjnej.
Dodatkowo zmiany te wpłyną na skrócenie czasu oczekiwania na świadczenia zdrowotne mieszkańców Rybnika i jego
okolic.

Ponadto w związku z zawarciem umowy pomiędzy Województwem Śląskim i Polskim Związkiem Pływackim wprowadzono
do budżetu łączną kwotę w wysokości 104 610 zł na dofinansowanie realizacji zadania „Rozwijanie sportu wśród dzieci i
młodzieży - szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w ZSOMS w Raciborzu".
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